
 

      Není smrti, zůstává věčně živý, 

                                                  kdo spravedlivý byl a dobrotivý. 

                                        F. Halas 

                                
              

  

 

 

 

 

 

 

S bolestí v srdcích oznamujeme skautským sestrám  a bratrům, že naši družinu opustil její člen 

 

bratr Jiří Belda – Pan 

 

Skaut tělem a duší.  Opustil pozemskou skautskou stezku dne 15.3.2025 ve věku nedožitých 95 let. 

Do skautského nebe odešel zasloužilý činovník střediska Varta Semily, člen Východočeské družiny 

Svojsíkova oddílu. Obnovitel skautingu v Libštátě, starostlivý a obětavý vedoucí tamního sedmého 

oddílu, dlouholetý zpravodaj kmene dospělých okresní rady Junáka v Semilech. Bude nám všem moc 

chybět, jeho chování gentlemana, cit pro spravedlnost, láska k přírodě, vzácný smysl pro humor. A nejvíc 

snad hrdost na to, že je skaut. Skautský kroj  měl stále připravený, ne schovaný ve skříni, ale umístěný 

na opěradle židle, všem na očích.  

Posledních několik let již jako vážně nemocný žil v zařízení Sociálních služeb města Semily. Do 

poslední chvíle jej pravidelně navštěvovali sestry a bratři z klubu oldskautů střediska Vatra. Jako 

poděkování za jeho dlouholetou práci pro skautské hnutí jej vedení střediska navrhlo již nemocně 

ležícího na vysoké skautské vyznamenání – doživotní členství ve Svojsíkově oddíle. Vše se podařilo a 

bratr Pan si ještě mohl jmenovací dekret přečíst v přítomnosti sester a bratrů střediska. Velmi si 

tohoto vyznamenání vážil. V předvečer jeho svátku minulý rok jsem jej navštívil v přítomnosti 

semilských sester a bratrů,  pozdravil  jménem Východočeské družiny a předal mu družinový „Almanach“. 

Bratr Pan  poděkoval. Bylo vidět, že ho návštěva a zájem Východočeské družiny, jejímž byl členem a pro 

nemoc se nemohl zúčastňovat družinových schůzek, potěšil. 

 

Věnujme mu chvilku tiché vzpomínky a symbolicky stiskněme levici.  

Odešel nám bratr – dobrý člověk. 

      

Východočeská družina Svojsíkova oddílu 

        Jirka Wasserbauer - Kim 


